
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

NOME MATRICULA
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Ivanna Antunes Gurgel 57175607 /1
José de Sousa Ramos 6120040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4248/2019-DAF/CGP, DE 28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/559601;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Capitão Poço, no período de 03 a 05/12/2019, a fi m de realizar, 
respectivamente, vistoria e fi scalização predial em CFC para fi ns de cre-
denciamento/renovação e conduzir a servidora, ao citado município.

NOME MATRICULA
Luisa Lobato da Silva 57198055 /1

Francisco Carlos Bittencourt 5117226 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4249/2019-DAF/CGP, DE 28/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/590131;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Dom 
eliseu para o Município de Rondon do Pará, no período de 04 e 27/12/2019, 
a fi m de realizar atendimento de vistoria veicular e lacre de placas, na CI-
RETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
Robson Soares da Silva 57201299 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4277/2019-DAF/CGP, DE 02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/589136;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis (06 ) diárias ao servidor abaixo es-
pecifi cado, referentes aos deslocamentos de Belém para o Município de 
Marabá, no dia 28/11/2019; Conceiçãodo do Araguaia/Belém de 29/11 
a 01/12/2019; Castanhal dia 02/12/2019; Capanema/Bragança/Belémnos 
dias 03/12 e 04/12/2019, a fi m de acompanhar a inauguração da CIRE-
TRAN “B” de Conceição do Araguaia, e realizar vistoria técnica nas CIRE-
TRANS dos demais municípios, acima citados.

NOME MATRICULA
Igor Tancredi de Araújo 5945735 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4278/2019-DAF/CGP, DE 02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/581656;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2 ) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Marituba, no dia 24/12a 31/12/2019, a fi m de realizar controle de 
fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, os trabalhos da empresa 
que realiza a pesagem de veículos de carga na balança localizada no Km-
14 da rodovia PA-483, bem como cumprir o cronograma de ações estabe-
lecidas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

Peter Mendes Pereira 57226369 /1
Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4304/2019-DAF/CGP, DE 03/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/589136;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2 ) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Conceição do Araguaia, no período de 28/11/2019 a 02/12/2019, a fi m 
de conduzir o veículo para as ações relativas a inauguração da nova CIRE-
TRAN no município acima citado.

NOME MATRICULA
Francisco Carlos Bittencourt 5117226 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4306/2019-DAF/CGP, DE 03/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/584588;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento Belém para o 
municipio de Breu Branco no período de 08/12 à 16/12/2019, Tucuruí/
Belém – 17/12 à 06/01/2020, a fi m de realizarem ações de fi scalização 
de trânsito e controle de fl uxo de veículos, bem como desenvolver ações 
determinadas pela DTO.

nome matricula
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Jofre Costa e Cunha 54191302/2
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4315/2019-DAF/CGP, DE 03/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/589539;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2 ) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Mocajuba, no período de 06/12/2019 a 09/12/2019, a fi m de prestar 
suporte técnico em itinerante no município acima citado.

NOME MATRICULA

Fabrício Evangelista Corrêa 55587569 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4316/2019-DAF/CGP, DE 03/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/589574;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2 ) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Mocajuba, no período de 06/12/2019 a 09/12/2019, a fi m de conduzir 
veículo com servidores da Diretoria Tecnologia e Informática no município 
acima citado.

NOME MATRICULA
Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 510088
PORTARIA Nº 4053/2019-DAF/CGP,DE20/11/12019

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/541104;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o Muni-
cípio de Bragança, nos dias 09/12 e 10/12/2019; Castanhal/Belém 11/12 
e 12/12/2019, a fi m de realizar vistoria técnica para renovação de creden-


